
 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

AREA 
TECNICO-URBANISTICA 

SETTORE OPERE PUBBLICHE

 

DETERMINA 
12 del 3 Febbraio 2020 

 

OGGETTO 
 

LLAAVVOORRII  DDII  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA  PPAASSSSEERREELLLLAA  PPEEDDOONNAALLEE  
DDII  AACCCCEESSSSOO  AALLLL’’AARREEAA  SSPPOORRTTIIVVAA  ““IILL  BBRROOGGLLIIOO””DDAALL  CCOONNCCEENNTTRRIICCOO  DDEELL  PPAAEESSEE  

 

ATTIVITA’ 
AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  LLAAVVOORRII  

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 (ex art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006) così come modificato 

dall’art 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” punto 1), comma b) riga 1), in materia di 

affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi inferiori ai 40.000,00 €” 

Codice CIG Z1F2BE2AC0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 

L'anno 2020 (duemilaventi), il giorno tre (3) del mese di Febbraio nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione. 

PREMESSO 

che occorre eseguire degli interventi di manutenzione straordinaria connessi all’evento alluvionale 

dell’ottobre/novembre 2019, e nello specifico sulla passerella pedonale di accesso all’area sportiva “Il 

Broglio” dal concentrico del paese, gravemente danneggiata durante l’evento calamitoso;  
 

CONSIDERATO 

che i danni subiti dalla passerella non sono verificabili in maniera certa, se non dopo aver eseguito lo 

smontaggio della stessa e la discesa a terra o in locali di officina meccanica predisposti con appositi 

macchinari e utensili atti a valutare, quantificare e verificare gli interventi necessari al fine di ripristinare la 

passerella in oggetto, riportandola al suo utilizzo originario; 

 

 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

 

VISTO 

che per l’esecuzione delle opere è possibile individuare un’impresa secondo i canoni di quanto stabilito 

dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art 25 del D.Lgs 56/2017 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” punto 1), comma b)  riga 1), 

e che a tal scopo è stata svolta un indagine di mercato al fine di valutare quali imprese fossero le più idonee a 

eseguire le opere di cui sopra, operando nei principi di imparzialità, trasparenza, regolarità e tenendo altresì 

conto di quanto definito nelle linee guida emesse dall’ANAC in merito agli affidamenti sotto soglia; 

 

RITENUTO altresì propedeutico avvalersi del: 
a) Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, (Consip e Mepa) ex art. 26, legge 488/1999, 

nel quale però non si è rinvenuto in convenzioni né a catalogo la prestazione oggetto della presente 

determinazione; 

b) Sistema telematico messo a disposizione dalla Centrale Regionale di riferimento ex art. 1 c. 450 

legge 296/2006, per la quale la Regione Piemonte non risulta averla ancora reso attiva, e che quindi 

risulta residuale e possibile l’attivazione della procedura autonoma ex art 23 ter legge 90/2014. 

VALUTATO 

che per dar corso alle specifiche attività sopra indicate, occorre avvalersi di una ditta specializzata in 

carpenteria metallica e che, per le vie brevi e interpellata al riguardo, la ditta Farrugia Carpenter S.R.L, via 

Domenico Carbone, 169 - 15050 Villalvernia (AL), si è resa disponibile ad eseguire le opere indicate a fronte 

di un importo definito in € 1.000,00 oltre IVA di Legge, consistenti in: 

 Rimozione passerella – piazza Gritta; 

 Smontaggio punti di fissaggio, sollevamento della stessa tramite gru semovente e posizionamento a 

terra e/o presso officina per visionare lo stato di fatto così da poter individuare gli interventi necessari al 

corretto e funzionale ripristino; 

 
RITENUTO  

di dover pertanto affidare alla predetta Impresa l'esecuzione dei lavori di che trattasi; 

 

VISTO 

che la spesa complessiva trova imputazione al Bilancio 2020, capitolo 10810202; 

 

ATTESTATO 

ai sensi dell'art. 14 del DPR 62/2013, di non essersi avvalso di alcuna forma di intermediazione, e di non aver 

stipulato contratti a titolo privato né mai ricevuto alcuna utilità dal beneficiario nel biennio precedente; 

 

 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

 

ACQUISITI    

i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, dai Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area 

Finanziaria; 

VISTO 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1) di affidare, come affida, per tutto quanto in premessa motivato, alla ditta Farrugia Carpenter S.R.L, via 

Domenico Carbone, 169 - 15050 Villalvernia (AL), l’esecuzione dell’intervento consistente in: 

di un importo definito in € 1.000,00 oltre IVA di Legge, consistenti in: 

 Rimozione passerella – piazza Gritta; 

 Smontaggio punti di fissaggio, sollevamento della stessa tramite gru semovente e 

posizionamento a terra e/o presso officina per visionare lo stato di fatto così da poter individuare gli 

interventi necessari al corretto e funzionale ripristino; 

per un importo pari a € 1.000,00 oltre IVA di Legge al 22% per un totale di € 1.220,00; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva di 1.220,00 € trova imputazione al Bilancio 2020, capitolo 10810202; 

 

3) di dare atto che al pagamento dell'importo dovuto in favore della predetta Impresa si provvederà in unica 

soluzione a opere concluse, a fronte presentazione di regolari fatture elettroniche e di autorizzare sin da 

ora il Responsabile dell’area finanziaria al relativo pagamento; 

 

4) di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Villalvernia. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Urbanistica 
PERSI Franco 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it

